
 

CITTA’ DI NICOTERA 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

 

AREA FINANZA E TRIBUTI 

 
 
 

 DETERMINAZIONE n. 204 R.G. del 08/05/2019 e n. 8 r.a del 08/05/2019  

 

OGGETTO: 
Presa d’atto della graduatoria dalla selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di 
Esecutore Amministrativo, a tempo pieno e indeterminato,  categoria B, presso  l’Ufficio 
Tributi. Presa atto della documentazione Nomina del vincitore. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  
Richiamati: 

-  il decreto del Commissario  Prefettizio n. 24 del 31/10/2018, di nomina del  Responsabile di P.O. 

dell’Area Amministrativa e di assegnazione delle funzioni gestionali, in capo all’ing. Carmelo Ciampa; 

- la delibera del Commissario Prefettizio n. 15 del 28/03/2019, con i poteri di Consiglio Comunale, con la 

quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2021;  

- la delibera del Commissario Prefettizio n. 18 del 28/03/2019, con i poteri di Consiglio Comunale, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2019, nonché il bilancio 

pluriennale 2019/2021;  

- la Delibera del Commissario Prefettizio n. 39  del 11/04/2019, con i poteri di Giunta Comunale, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019-2021;  

- la delibera del Commissario Prefettizio n. 18 del 14/02/2019, con i poteri di Giunta Comunale, ad 

oggetto: approvazione nuova dotazione organica – piano del fabbisogno del personale 2019/2021 e 

piano occupazionale 2019, approvata con decreto n. 5283 del 02/04/2019,dal Dipartimento per gli Affari 

Interni e Territoriali- Direzione Centrale per gli Uffici Territoriali del Governo e per le Autonomie Locali; 

 

Visto: 

- Il regolamento per la mobilità volontaria per il personale di qualifica non dirigenziale, approvato con 

deliberazione della Commissione Straordinaria, con i poteri  di Giunta Comunale, n. 42 del 08/06/2017; 

- La determinazione n. 93 r.g. del 20/02/2018, con la quale è stato approvato l’avviso di selezione per la 

copertura di n. 1 posto di Esecutore Amministrativo- Area Finanza e Tributi, categoria B, a tempo pieno e 

indeterminato vacante in dotazione organica, mediante mobilità volontaria esterna, presso l’Area Finanza 

e Tributi; 

- L’avviso di selezione prot. n. 2905 del 01/03/2018, pubblicato all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

02/03/2018 e sulla G.U. n. 4° seri speciale- n. 26 del 30/03/2018, con scadenza per la presentazione 

delle domande il 29/04/2018; 

- La determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n 145 Reg. Gen. del 05/04/2019, di 

ammissione dei candidati alla selezione; 

- la determina n. 160  Reg. Gen. del  12/04/2019, di nomina della Commissione Giudicatrice degli esami in 

parola; 

- i verbali della commissione giudicatrice concernenti le operazioni selettive e accertato che tali operazioni 

si sono svolte regolarmente, nel rispetto della disciplina contenuta nel suddetto regolamento per la 

selezione del personale per la mobilità volontaria; 

- la determina n. 198 dell’8/03/2018, del Segretario Generale della Provincia di Vibo Valentia, di 

concessione del nulla osta preventivo alla mobilità volontaria, ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs n. 165/2001, 

del sig. Bevilacqua Pasquale;  

Preso atto che è stata predisposta apposita graduatoria di merito, da parte della commissione giudicatrice; 



 

Ritenuto di dover recepire le operazioni concorsuali ed approvare, quindi, la graduatoria di merito scaturita a 

seguito della selezione; 

Riscontrato che in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del rapporto 

individuale di lavoro con il vincitore; 

Tutto ciò premesso e considerato; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento per la selezione del personale
1
; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro; 

DETERMINA 

1) di prendere atto, per i motivi indicati in narrativa alla quale espressamente si rinvia, degli atti della 

commissione giudicatrice e la relativa graduatoria di merito della selezione pubblica per la copertura di n. 

n. 1 posto di Esecutore Amministrativo, a tempo pieno e indeterminato,  categoria B, presso  l’Ufficio 

Tributi; 

2) di nominare il Sig. Bevilacqua Pasquale, nato il 04/05/1968, residente in Nicotera, vincitore della 

selezione pubblica in oggetto, classificatosi al primo posto della graduatoria di merito; 

3) Assumere alle dipendenze di questo Ente, con decorrenza 20/05/2019, il sig. Bevilacqua Pasquale, nato 

a Nicotera il 04/05/1968, a Tempo pieno e indeterminato, mediante mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 

del D. lgs 165/2001, attualmente in servizio presso l’Amministrazione Provinciale di Vibo Valentia, 

inquadrato nella Cat. B, Esecutore Amministrativo, a tempo pieno e indeterminato, al quale competerà il 

relativo trattamento economico in godimento previsto dai contratti collettivi nazionali di lavoro EE.LL. 

vigenti e la relativa posizione economica posseduta presso l’Ente d’appartenenza; 

4) di comunicare l’esito della presente all’interessato; 

5) di chiedere il consenso definitivo all’assunzione, come stabilito dall’art. 30, D.Lgs. 30 marzo 2001- n. 165, 

alla Provincia di Vibo Valentia, Ente di appartenenza e trasmette copia della presente determinazione;  

6) Di dare atto che con deliberazione della Commissione Straordinaria, assunta con i poteri di Consiglio 

Comunale, n. 22 del 19/07/2018, è stata approvata l’ipotesi di bilancio stabilmente equilibrato, approvato 

della Commissione della Stabilità Finanziaria degli Enti Locali presso il Ministero degli Interni, giusto 

decreto ministeriale n. 13981 dell’11/02/2019; 

7) di dare atto, infine, che l’assunzione di personale tramite la procedura di mobilità, prevista dall’art. 30 del 

D.L.vo 165/2001 e ss.mm.ii., non dovrà incidere sui contingenti assunzionali previsti dalla legge per le 

assunzioni dall’esterno, a norma del disposto dell’art. 1, comma 47, della legge 311/2004 e delle 

innumerevoli sentenze della giurisprudenza contabile (Sezioni Riunite Corte dei Conti 59/2010 e tra le 

altre, da ultimo, Corte dei Conti Piemonte 70/2016), in quanto “neutra”, dovendo operare il principio di 

neutralità finanziaria all’interno della Pubblica Amministrazione; 

8) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 

legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

9) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che  il presente provvedimento comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, sarà sottoposto 

al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione 

del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria; 

10) di dare atto che il presente provvedimento  è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

11) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta 

generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio; 

Il Responsabile dell’Area Vigilanza 
F.TO Dr. Angelo Antonio Maria Grande 

                                                 
 



 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.L.vo n. 

267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti 

negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 

vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili e appone visto di regolarità 

contabile sull’impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.vo 267/2000. 
 

Capitolo Art. Codice Importo 
N. 

Impegno 
Liquidazione 

  
 

 
   

 

Nicotera, lì  08/05/2019 

 

                                                          IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                 F.TO  Dott. Angelo Grande 

 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria,  ai fini del controllo della regolarità amministrativa e 

contabile, di cui all’art. 147-bis del TUEL 267/2000 per come integrato dal D.L. 174/2012 

convertito in Legge 213/2012 (sul controllo di Regolarità amministrativa e contabile), esprime 

parere favorevole di regolarità. 

 

Nicotera, lì 08/05/2019 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA FINANZIARIA 

                                                                                            F.TO  Dott. Angelo Grande 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


